
V ° 0E l / 0 >' tíikh
ATA DE RECEBIMENTO ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO, ENVELOPES 

PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°: 1201.01/2021 - PMF/SRP

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 1201.01/2021 - PMF/SRP 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
PROCESSO N°: 1201.01/2021 -  PMF/SRP

Às 09h00min (nove horas) horário local, do dia 28 de janeiro do ano de dois mil e vinte e um (28.01.2021), na sala de 
Certames do Setor de Licitações, reuniram-se, em sessão pública, a Pregoeira, Sra. Maria Vanessa Lourenço Menezes e 
equipe de apoio: Meiina Paula Moreira Barbosa (membro) e Joseline dos Santos Moura (membro), nomeados através da 
Portaria n° 018 /2021, de 01 de janeiro de 2021, para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO 
MENOR PREÇO POR LOTE, de n.° 1201.01/2021 - PMF/SRP, que tem por objetivo a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS SENDO: 
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, TINTAS, FERRAMENTAS, MADEIRA E FERRAGENS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE. Abertos os trabalhos, a pregoeira constatou a presença 
das seguintes empresas: 01. J.O.L MAIA MATERIAIS -  ME. inscrita no CNPJ sob n° 02.200.821 /0001-05  Representante -  
Proprietário Sr. José Ocelio Lucindo Maia -  CPF sob n° 041.418.903-59. 02. ANILTON RIBEIRO DE PAULA CONSTRUÇÃO. 
inscrita no CNPJ sob n° 31.379.473/0001 -75 Representante -  Legal Sr. Anilton Ribeiro de Paula -  CPF sob n° 01 2.378.683- 
51. 03. ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA -  ME. inscrita no CNPJ sob n° 10.973.526/0001-01, Representante -  
Procurador Sr. José Ridierny Madeiro da Costa -  CPF sob n° 048.353.033-69, encontra-se CREDENCIADAS, por atenderem 
as exigências do edital. As empresas 04, ROTA DO SOL CONST. LOC. E SERV. LTDA-ME. inscrita no CNPJ sob n° 

17.325.907/0001-23 - sem representante, a) autenticação xerocada, procuração com mais de um ano conforme item 
04.06.2.3 -  Observação: Simplificada com mais de 30 (trinta) dia. 05. ANDRÉ SANTOS DA SILVA -  ME. inscrita no CNPJ 

sob n° 13.592.930/0001-23, Representante -  Titular Sr. André Santos da Silva -  CPF sob n° 542.971.843-20, falta 
declaração do ITEM 04.06.1.3, do edital. 06. FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES. inscrita no CNPJ sob n° 
31.122.441 /0001 -90 - Representante -  Repres. Legal Sra. Francisco Kelliany da Silva Menezes -  CPF sob n° 050.310.583- 
07, motivos a) não apresentou declaração do item 4.06.2.4 do edital, b) Não apresentou o item 04.06.04 do edital. 07. 
TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME. inscrita no CNPJ sob n° 11.350.257/0001-90, Representante -  Sócio 
Administrador Sr. Diêgo Souza Colares -  CPF sob n° 055.168.233/74, motivo a) Certidão Simplificada Vencida, b) não 
apresentou declaração do item 04.06.1.3. 08. R&D LOCAÇÕES E COMERCIO, inscrita no CNPJ sob n° 13.887.361 /0001 -43 
sem representante, motivo a) apresentou procuração vencida, conforme item 04.06.02.3 do edital. 09. MAURÍCIO COSTA 
BEZERRA -  ME. inscrita no CNPJ sob n° 37.157.925/0001-50, Representante -  Repres. Legal Sr. Maurício Costa Bezerra -  
CPF sob n° 054.663.643-80, motivo a) não apresentou declaração do item 04.06.1.3 do edital, b) não apresentou o item
04.06.04 do edital; 10. NATAL!A GONÇALVES DOS SANTOS -  ME. inscrita no CNPJ sob n° 21.588.014/0001-48, 

Representante -  Proprietária Sra. Natalia Gonçalves dos Santos -  CPF sob n° 628.808.883-87, não apresentou declaração 
do item 04.06.01.3 do edital. 11. MABECOL MATERIAL DE CONS. LTDA. inscrita no CNPJ sob n° 11.143.533/0001 - 49, 
Representante -  Procurador Sr. Francisco José Nunes da Silva -  CPF sob n° 054.415.253-04, motivo não apresentou 
declaração do item 04.06.2.4. 12. JOELMA AVELINO DA SILVA -  ME. inscrita no CNPJ sob n° 36.963.892/0001-73, 
Representante -  Procurador Sr. Rarisson de Lima Rocha -  CPF sob n° 027.849.103-00, motivo a) não apresentou o ITEM
04.06.04 do edital, b) não apresentou o ITEM 04.06.1.3. 13. COMERCIAL RODRIGUES EIRELI. inscrita no CNPJ sob n° 
31.435.975/0001 -76 - Representante -  Procurador Sr. Francisco Rodrigues Torres -  CPF sob n° 384.396.973-68, motivo a) 
não apresentou declaração do item 04.06.2.4 do edital. 14. LEYDIENE GOMES DE LIMA — ME. inscrita no CNPJ sob n° 

21.644.282/0001 -30, Representante -  Procurador Sr. Wendel Gomes Pereira -  CPF sob n° 060.1 37.363-40, motivo a) não 
apresentou o item 04.06.2.4 do edital, portanto as referidas empresas encontram-se DESCREDENCIADAS. por não atender 
as exigências editalicias. Empresa que não tiveram interesse em continuar no certame e pediram a retirada de seus envelopes
05. ANDRÉ SANTOS DA SILVA -  ME. inscrita no CNPJ sob n° 1 3.592.930/0001 -23; 06. FRANCISCA KELLIANY DA SILVA 
MENEZES, inscrita no CNPJ sob n° 31.122.441 /0001 -90; 10. NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS -  ME. inscrita no CNPJ 
sob n° 21.588.014/0001-48; 12. JOELMA AVELINO DA SILVA -  ME. inscrita no CNPJ sob n° 36.963.892/0001-73; Ü  
COMERCIAL RODRIGUES EIRELI. inscrita no CNPJ sob n° 31.435.975/0001-76. A pregoeira comunica que somente será 

'Ida sua proposta escrita, porém, sem a possibilidade de ofertar lances ou propor recursos, bem como o impedimento da prática 
de qualquer espécie de ato durante a sessão, conforme item 04.06, do editaL A senhora pregoeira solicitou que os 
representantes em numero de 3 (três) rubricassem os documentos de credenciamento, os senhores José Ocelio Lucindo Maia, 
Anilton Ribeiro de Paula, Sra. Natalia Gonçalves dos Santos, rubricaram os documentos_de credenciamentos. Em seguidi 
foram recebidos os envelopes de “PROPOSTAS DE PREÇOS” E DE "HABILITAÇÃO” das erhoresdls acima citadas. Da

Prefeitura flJunicipa]j!píerttffí7CE -  Vfia da Paz, n” 40 -  Centi6 -  Fortim /tE -  CEP 62.8 
5^50 .756 /0001 -20 -  CGF: 06.920.639-2^- Fone: (88)/341>J053

/]



propostas serão analisadas em conformidade com o exigido no Edital, conforme reza o art. 48 incisos I, da Lei de Licitaç 
Rubricaram as propostas os envelopes de propostas os Senhores Ocelio Lucindo Maia, Anilton Ribeiro de Paula e José 
Ridierny Madeiro da Costa. Prosseguindo a Pregoeiro esclareceu que o procedimento será realizado levando-se em 
consideração o menor preço GLOBAL POR LOTE. Em seguida a pregoeiro comunicou aos presentes que irá suspender a 
sessão para analise detalhada das propostas apresentadas e que remarcara a continuidade da sessão nos mesmo meios de 
publicação do edital, para a fase de lance. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeiro, declarou encerrada a presente 
reunião, e para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. Fortim -  CE, 28 de 
janeiro de 2021.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

r^Joutuí Ayl\
Maria varíessa Lourenço Menezes o

Pregoeiro

I I- ^  v  Joseline dos Santos Moura
Equipe de Apoio r

Í.O.L MAIA MATERIAIS-
CNPJ sob n° 02.200.821/0001 -05

Ãelina Paula Moreira BarbosC 
Suplente

/ANILTON RIBEIRO DE#AULA CONSTRUÇÃO
CNPJ sob n° 31.379.473/0001 -75

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, n° 40 -  Centro —  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35 .050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053


